Prefeitura do Municipio de Sao Paulo - 2007
Balancete Orgamentario de 02/2007

Anexo 12 - Lei 4.320/64
em R$

Receita

Prevista

Realizada

Diferencas

Receita Orgamentaria

Receitas Correntes
Receita Tributaria
Receitas De Contribuicbes
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receita De Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas De Capital
Operacgbes De Crédito
Alienacdo De Bens
Amortizagdo De Empréstimos
Transferéncias De Capital
Outras Receitas De Capital
Deducgdes Da Receita Corrente
Deducdes Da Receita Tributaria
Deducdes Da Receita Patrimonial
Dedugdes De Receitas De Servigos
Deducgdes De Transferéncias Correntes

Total de Receitas

19.947.300.300,00

18.923.028.900,00
9.202.355.600,00
169.796.800,00
623.550.800,00
520.700,00
131.447.300,00
7.433.801.800,00
1.361.555.900,00
1.568.774.000,00
284.426.700,00
300.742.200,00
4.141.200,00
708.401.300,00
271.062.600,00
-544.502.600,00

-544.502.600,00

19.947.300.300,00

3.984.012.109,30

3.981.437.208,31
1.831.149.916,46
27.859.753,24
85.533.340,70

19.043.370,44
1.746.593.239,87
271.257.587,60
94.984.632,30
4.431.383,73

644.097,96
14.413.671,80
75.495.478,81

-92.409.731,31
-204.688,17
-22.329,48
-10,00
-92.169.351,20
-13.352,46

7.752.041.766,99

-15.963.288.190,70

-14.941.591.691,69
-7.371.205.683,54
-141.937.046,76
-538.017.459,30
-520.700,00
-112.403.929,56
-5.687.208.560,13
-1.090.298.312,40
-1.473.789.367,70
-279.995.316,27
-300.742.200,00
-3.497.102,04
-693.987.628,20
-195.567.121,19
452.092.868,69
-204.688,17
-22.329,48

-10,00
452.333.248,80
-13.352,46

-12.195.258.533,01

Despesa

Autorizada

Realizada

Diferencas

Despesa Orgamentaria

Créditos Orgamentérios E Suplementares
Despesas Correntes
Despesas De Capital
Créditos Especiais
Depesas Correntes
Depesas De Capital

Total de Despesas

18.623.096.705,00

18.621.152.881,00
15.036.357.179,44
3.584.795.701,56

1.943.824,00

19.947.300.300,00

7.752.041.766,99

7.752.041.766,99
6.891.450.014,25
860.591.752,74

7.752.041.766,99

10.871.054.938,01

10.869.111.114,01
8.144.907.165,19
2.724.203.948,82

1.943.824,00

12.195.258.533,01

Superavit Orgcamentario
Repasses Concedidos
Saldo Da Transferéncia

1.324.203.595,00

207.683.473,50

1.116.520.121,50

Carlos Luiz de Carvalho
Dir.Div.Tec. - CRC1SP114.678/0-4

Maria Cristina Martins
Dir.Depto Contadoria-CRC1SP172.989/0-7

Luiz Fernando Gusméao Wellisch
Secretario Municipal de Finangas

Novo SEO - Sistema de Execugdo Orgamentaria- [FORC261B002]

Pagina 1

21/3/2007 10:16:17




