Receita	Prevista	Realizada	Diferenças
Receita Orçamentária	19.947.300.300,00	3.984.012.109,30	-15.963.288.190,70
Receitas Correntes	18.923.028.900,00	3.981.437.208,31	-14.941.591.691,69
Receita Tributária	9.202.355.600,00	1.831.149.916,46	-7.371.205.683,54
Receitas De Contribuições	169.796.800,00	27.859.753,24	-141.937.046,76
Receita Patrimonial	623.550.800,00	85.533.340,70	-538.017.459,30
Receita Industrial	520.700,00		-520.700,00
Receita De Serviços	131.447.300,00	19.043.370,44	-112.403.929,56
Transferências Correntes	7.433.801.800,00	1.746.593.239,87	-5.687.208.560,13
Outras Receitas Correntes	1.361.555.900,00	271.257.587,60	-1.090.298.312,40
Receitas De Capital	1.568.774.000,00	94.984.632,30	-1.473.789.367,70
Operações De Crédito	284.426.700,00	4.431.383,73	-279.995.316,27
Alienação De Bens	300.742.200,00		-300.742.200,00
Amortização De Empréstimos	4.141.200,00	644.097,96	-3.497.102,04
Transferências De Capital	708.401.300,00	14.413.671,80	-693.987.628,20
Outras Receitas De Capital	271.062.600,00	75.495.478,81	-195.567.121,19
Deduções Da Receita Corrente	-544.502.600,00	-92.409.731,31	452.092.868,69
Deduções Da Receita Tributária		-204.688,17	-204.688,17
Deduções Da Receita Patrimonial		-22.329,48	-22.329,48
Deduções De Receitas De Serviços		-10,00	-10,00
Deduções De Transferências Correntes	-544.502.600,00	-92.169.351,20	452.333.248,80
Deduções De Outras Receitas Correntes		-13.352,46	-13.352,46
Déficit Orçamentário	0,00	3.768.029.657,69	5.092.233.252,69
Total de Receitas	19.947.300.300,00	7.752.041.766,99	-12.195.258.533,01
Despesa	Autorizada	Realizada	Diferenças
Despesa Orçamentária	18.623.096.705,00	7.752.041.766,99	10.871.054.938,01
Créditos Orçamentários E Suplementares	18.621.152.881,00	7.752.041.766,99	10.869.111.114,01
Despesas Correntes	15.036.357.179,44	6.891.450.014,25	8.144.907.165,19
Despesas De Capital	3.584.795.701,56	860.591.752,74	2.724.203.948,82
Créditos Especiais			
Depesas Correntes			
Depesas De Capital			
Reserva De Contingência	1.943.824,00		1.943.824,00
Superávit Orçamentário	1.324.203.595,00	0,00	0,00
Total de Despesas	19.947.300.300,00	7.752.041.766,99	12.195.258.533,01
Superávit Orçamentário	1.324.203.595,00		
Repasses Concedidos		207.683.473,50	
Saldo Da Transferência			1.116.520.121,50
	•		

Carlos Luiz de Carvalho Dir.Div.Tec. - CRC1SP114.678/0-4 Maria Cristina Martins Dir.Depto Contadoria-CRC1SP172.989/0-7 Luiz Fernando Gusmão Wellisch Secretário Municipal de Finanças